２０１９年８月７日

各  位

上場会社名  グリーンランドリゾート株式会社

            代 表 者    代表取締役社長  江里口 俊文

                 （コード番号９６５６）

                 問合せ先責任者  経営管理室長  佐伯 賢二

              （TEL ０９６８－６６－２１１１ ）

連結業績予想の修正及び剰余金の配当（中間配当）に関するお知らせ

  最近の業績動向を踏まえ、２０１９年２月１４日に公表した連結業績予想を下記のとおり修正しましたの

で、お知らせいたします。

  また、本日開催の取締役会において、下記のとおり、２０１９年６月３０日を基準日とする剰余金の配当（中間

配当）を行うことについて決議しましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．連結業績予想の修正

２０１９年１２月期連結業績予想数値の修正（２０１９年１月１日～２０１９年１２月３１日）

売 上  高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属す

る当期純利益

1株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 ( A）
百万円

７，８００
百万円
５００

百万円
４８０

百万円
３００

円 銭
２９．０２

今 回 修 正 予 想 ( B）  ８，１００ ６５０ ６３０ ４１０ ３９．６６

増  減  額 （B-A） ３００ １５０ １５０ １１０ －

増  減  率  （％） ３．８ ３０．０ ３１．３ ３６．７ －

（ご参考）前年実績

（2018年12月期）
７，８１０ ５６４ ５４８ ３０１ ２９．１７

修正の理由

過去最長の１０連休となったゴールデンウィーク期間が大きな追い風となって、特に九州の遊園地が好調に

推移し、当社グループの業績を大きくけん引しました。

その結果、当第２四半期連結累計期間の業績が売上高及び各利益項目において前期実績を大きく上回り、通

期の業績も２０１９年２月１４日に公表した予想を上回る見込みとなりました。

 ２．剰余金の配当（中間配当）

（１）配当の内容

 決定額 直近の予想 前期実績

基準日 ２０１９年６月３０日 同左 ２０１８年６月３０日

１株当たり配当金

７円００銭

普通配当５円００銭

特別配当２円００銭

５円００銭

普通配当５円００銭

－

５円００銭

普通配当５円００銭

－

配当金総額 ７２，３６１千円 － ５１，６８７千円

効力発生日 ２０１９年９月２日 － ２０１８年９月３日

原資 利益剰余金 － 利益剰余金

 （２）理由

当社は、株主の皆様への配当を経営における最重要課題の一つと位置付けており、業績に応じた配当を行うこ

とを方針としています。

この方針のもと、当第２四半期連結累計期間の業績が売上高及び各利益項目において前期実績を大きく上回っ

たことを踏まえ、当初の配当予想に特別配当２円を加え、中間配当を１株当たり７円とすることといたします。

（参考）

 １株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期末 年間

配当予想

６円００銭

普通配当６円００銭

－

１３円００銭

普通配当１１円００銭

特別配当 ２円００銭

当期実績

７円００銭

普通配当５円００銭

特別配当２円００銭

前期実績

（２０１８年１２月期）

５円００銭

普通配当５円００銭

－

７円００銭

普通配当５円００銭

特別配当２円００銭

１２円００銭

普通配当１０円００銭

特別配当 ２円００銭

（注）上記業績予想及び配当予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものでありま

す。実際の業績及び配当は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以  上